
 

  

-1- 

 

 

2026 年 2 月 13 日 

各 位 

会社名 AI CROSS 株式会社 

代表者名 代表取締役 CEO  

原田 典子 

（コード：4476 東証グロース） 

問合せ先 執行役員 Chief Financial Officer 

Strategic Operations Group 本部長 

圖子田 健 

（TEL．050-1745-3021） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止について決議しまし

たので、お知らせいたします。 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主の皆様への利益還元の機会を提供するとともに、より多くの株主様に中長期的に

当社株式を保有いただくことを目的として株主優待制度を導入いたしました。 

 一方で、主たる事業における競争環境の激化や収益性を取り巻く状況の変化を背景に、当社と

しては SMS から RCS へのコミュニケーション進化への対応、既存の AI 事業の拡大による更な

る成長の加速が不可欠な局面を迎えております。 

 このような環境下において、積極的な事業投資が重要であると考え、当社全体の収益性を重視

しつつ、経営資源の配分について改めて検討した結果、株主優待制度を廃止することといたしま

した。 

 今後は、事業競争力の強化および持続的な成長を通じた企業価値の向上に努め、株主の皆様へ

の中長期的な利益還元の実現を目指してまいりますので、何卒ご理解ならびに変わらぬご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

 2025 年 12 月末日を基準日とした当社株主名簿に記載または記録された、当社株式 300 株（3 

単元）以上保有されている株主様を対象にした株主優待をもちまして株主優待制度を廃止させて

いただきます。 

 

以上 


